Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Kuvendi i Komunés sé Prishtinés
Piesa l:Kontrate Publike —Pune

Me date 2G .OF -QQ[C) né mes té:

Komuna e Prishtinés,Rruga UCK.nr.2 ne tekstin e métejmé ("Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané dhe

Grupi i OE-ik “Triangle Shpk“ & OE-ik “AAB Construction”- Suhareke, me numér te
regjistrimit te biznesit dhe numér fiskal 810048167 ,pérfaqésuar nga drejtori Arlind Buzhala
na anén tjetér , jané pajtuar te lidhin nje kontrate publike per punét e shénuara me poshté :

“Renovimi dhe miremabjtja e nyjeve sanitare ne shkolla dhe institucione tjera komunale”

me numér identifikues: 616-19-3026-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve (€ riparimit/mirémbajtjes né vijim: Renovimi dhe
miremabjtja e nyjeve sanitare ne shkolla dhe institucione tjera komunale”

me numér identifikues: 616-19- 085-521
[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazg té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve
ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan&) t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t&é
prokurojné puné; té pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né€ fuqi me datén e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon per 12 muaj .

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jet¢ 12 muaj nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do (& jeté ne shkolla dhe institucione tjera komunale.

Neni 3 Cmimi

3.1 Gmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.




Vlera totale indikative e kontratés &shté [ 762.290,00 €] ( Nje qind e gjashte dhjete e dy mije e dy qind e nente
dhjete euro e zero eurocent). Devijimi i lejuar nga vlera totale indikativé dhe nga vlera per cdo pozicion éshté +/-
[30 %)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé:
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks. email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén
e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj"., "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] né Kkater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté&" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé €
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu
civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili
(t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
e punéve t€ kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *KVK?" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet
e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet (& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
té kontratés s€ tij nj¢ pale té treté.

4.2. Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertés. Né rast té ndryshimit t& nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet
1€ njofioj& me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet té pé&rmbushin kérkesat e



pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj. ku e
konsideron si t&€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorit.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1& agjentéve ose (&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve & tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés
s¢ garancis¢ nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&€. né
¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesil.
pa pagest, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas Iéshimit (€ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht¢ e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale @& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet ¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe
duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore ¢ Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t¢ Kontraktuesit.

7.2 NE baz¢ t& dispozitave t& ligjieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& bgjé & gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme,
si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative € i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do (€ sigurojé q¢ personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnji
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.



8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t¢ gjitha punét qé ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve
do t& behen né kohg dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé
Jjané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1& llojeve t& ndryshme, vinga. kamioné t& llojeve té
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré q¢ (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel ky¢ dhe t& pérdoré pajisje t& identifikuara né tender e tij. pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim &
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta
ose mé t& mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& plot& dhe t& mire (¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&é mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit
dhe pronés sé afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t& defekteve
né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér q¢llim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till& atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do
t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe t€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejg prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do té
azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 1 rezultojé
né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjat& pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshirg né zbatimin
¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér
t¢ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (& tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimel e tij, pér té siguruar
q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet

e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me
arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet ¢
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshi
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave. do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té
veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té& jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés s¢ Korrigjimit t&€ Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s¢ urdhrit me ekspeditén ¢
duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda
afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do



t&€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim t& bejé kerkese per zgjatje (€ periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kete zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore &
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do t& ket& t& drejté. pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit. t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0.25% né dité (& vierés s¢ punéve té pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te
cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve (¢ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém ¢ punéve né térési, démet e likuiduara (& parapara né
paragrafin 19.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén 1& kérkojé sé paku 10 % t& vlerds s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé
me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ kontratén. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim: dhe

- 1€ hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do & paguhet pér kété
piesé t¢ kontratés, Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpres€ porosine. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t&
jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté
t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1&
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t¢ keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t&
jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,



Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet e kryera
n¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&¢ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé
dhe mund, pa hequr dokumentin. t& b&j¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t¢é mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat¢ dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi
gjaté gjithé& periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve,
ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vet&ém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”. t& cekur né¢ KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikeqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin ¢
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar plotésisht
viishtirgsit€ q¢ mund (i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij. qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét. materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo
artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré gé té péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q€ kéto teste té pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do
t¢ bartet nga pala piképamija ¢ t€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim apo Iéshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe Kompensajné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té defekteve,
¢ cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet. Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor (& specifikuar né
njoftimin ¢ Menaxherit & Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t’i eliminoj¢ defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur (& punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1€ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda
afatit € caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do 1& angazhojé njié person (€ treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t¢ kalkulojé shumén e vierésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés,

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte
beéré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né
sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té& béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tilla. AQPja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do
dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e
kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér
¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i AKtivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazg té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet



veg e veg, Kontraktuesi do té tregojé shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga
data e caktuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé
t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet
né fuqi deri sa té& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma
q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né két€ ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b. NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojng
né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té

kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet
t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopije té nénshkruar t&¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé¢
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjan€ pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet ng prani té
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé€ Kontraktuesi te jete informuar prej
1€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime ¢ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t@ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet pér pranim
dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene & gatshme pér pranim t&é pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé¢ kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues_‘. d‘ukc
théng. nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén sipas mendimit &
tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose



b)  t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin. sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund té
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing ¢ defekteve pér (¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévenddsimi ose rinovimi &shté
béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim té pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém
pér até pjesé (€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t¢
pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur, nuk &shté né giendje qé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin
€ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pergjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé
né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit,
dhe ateher€ kur t& jen¢ zgjidhur té gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté
té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé ¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jen¢ pérfunduar né ményré t& tillg q& & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh |&himin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para |&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave t¢ sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme 1€ pérgjithshme: ose



b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore
té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit¢ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t¢ menaxherit & projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té
VOnNeses:

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit:

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

() Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara
mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga ato (&
renditura mé lart nén 37.2. Menaxheri i Projektit do & vlerésojé a éshté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri i Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t¢ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé
pare qé ésht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht. do té kérkojé nga kontraktuesi
1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri n& momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté sc kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufigrat, cksplodimet,
t€rmeti, zjarret. vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese. e paparashikueshme
dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet Ui sigurojé
punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike.
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
n¢ bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p¢rmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t¢ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak t& Foreés Madhore, pér i kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projektues do té
léshoi njé ¢ertifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se pérqindja e cila kirkohet nga



vlera ¢ punéve t& pérfunduara , si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet ¢ porositura.
koston ¢ arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do t€ konsiderohen
t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin
dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét ¢ kryera
para pranimit t¢ tij dhe pér pungt ¢ kryera mé pas pér ¢ cilat &sht¢ arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ' b&jné (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét
do & takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. té
dyja palét do 1€ jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do t€ ket 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe
| Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris€ sé& ekzekutimit &sht& 10% e vierés se kontratés per 13 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén

kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né cdo aspekt té jené ne
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit
te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga data e
Nénshkrimit té kontratés.

2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t& jeté /5 dite pas nénshkrimit te kontrates
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté /2 muaj .
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno numrin, adresén e Menaxherit té Projektit]

testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: N/4

Mbajtja e Parasé 27.1 10% e ¢mimit te kontratés per periudhén garantuese (pika 34.5)
Mbajtja e parasé mund te z&vendésohet me garancion nga ndonjé banke ose kompanie
licensuar per peiudhen prej 13 muaj .

Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté 15 dité pas nénshkrimit té kontratés,

kompensim

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté [363] dité

Defektet

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet per vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé

shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve te pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

mosmarréveshjeve kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

me proceduré Gjykatén Themelore-Prishtiné ose

giyqésore

b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh te Tribunali i Pérhershém
i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes
se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PERSHKRIM TEKNIKE

Renovimi dhe mirembajtja e nyjeve sanitare ne shkolla dhe institucione tjera komunale

Kushte té pérgjithéshme:
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit teknik.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes.
Pra né kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme
té sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé
punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

Punishtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duhet
Qé né kosto té parasheh edhe ckygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas
realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim
(funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té
prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

VERJEJTJE: Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste

PUNIMIET PERGADITORE

Ckyaja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese si dhe rikyqja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe
preventivi | konzervimit te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té
punimeve

Punimi | perkohshem | instalimeve komunale (uji, mbeturinat, rryma me njesor- nga rrjeti, gjeneratori.

'PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT

Demolimi | mureve sipas pozicioneve t& pércaktuara me projekt, pozicioni pérshiné demolimin e murit, (nga betoni, blloku i argjiles,
blloku i gazbetonit, knauf dhe tjera),instalimeve elektrike, ujésjellésit g¢ gjenden né muri, ngarkimin si dhe transportin e
mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres. Dimensionet e mureve mund te jene nga 5 deri 30 cm.

Demolimi i radiatoréve trupave ngrohés me té gjithé pjesét mbaijtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me kujdes te
tyre, si dhe sanimin e demtimeve eventuale gjat demolimit, cilat do qofshin ato ( te gjitha keto duhet te kthehen ne gjendjen e
meparshme).

Demolimi | te gjitha shtresave ne mure (nuk mirret paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin e murit. Demolimi perfshin
edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne muri. Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga
organi mbikegyres.

Demolimi | te gjitha shtresave ne dysheme (nuk mirret paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimi
perfshin edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne dysheme. Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikegyres.

Demolimi | te gjitha shtresave ne palfon (nuk mirret paragsysh numri | shtresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimi

perfshin edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne plafon, Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.

Demolimi | te gjitha elementeve sanitare (nuk mirret parasysh numri | elementeve). Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne
deponi te caktuar nga organi mbikegyres. Kalkulohet ne siperfage te dyshemese.

Hapja e vrimave per kalim e gypave te kanalizimit apo ujésjellésit. Hapja e vrimave mbi 30mm deri 150 mm duhet te jete me
prerje rrethore ( me makin per hapjen e vrimave rrethore) , jo me thyrje me goditje.

Demontimi | dyerve dhe dritareve ekzistuese nga materiali | (Drurit, PVC, Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshiné edhe largimi e tijé
ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres




'PUNIMET E"MURA’!‘]MEVE

Veérejtje: Né ¢cmim pér muratim me biloka t& argjillés duhet t& parashihet edhe brezi shtangues 25x25 cm; 20x25 c¢m si dhe 12x25 cm (né varésité
trashésisé s& murit | cili punohet me beton té armuar Klasa C25/30 dhe | armuar me armaturé 2812 +20512 dhe stafa ©8/20 cm.

Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyerve dhe dritareve. Te gjitha pozicionet pé{fshljné edhe materialin lidhés, skelet si dhe pastrimin e vendit
pas realizimit & kétaje aktiviteti.

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 25 cm.

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 20 cm.

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té& bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 10 cm.

Furnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi me konstruksion metalik & ngjiten pé&r murin ekzistues me njé shtrese.
(pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisé). Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

Furnizimi me material muratimi i mureve me e pllaka gipsi me konstruksion metalik nga t& dy anét me nga njé pllaké, hapésira né
mes té pllakave mund té shkoj deri 25 cm (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisé). Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

__PUNET E SU\FATIMIT DHE NGJYROSJES

Siperfagja eshte ekefkuluar bruto perfshire shpa&atay kendore! e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me ngijites nga
PVC rreth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m? (vetem hapjet deri ne 2m? llogariten ne siperfage bruto). Ne kete
pozicion perfshihen edhe 1€ gjitha materialet dhe punét pérciellése t& nevojshme pér realizimin e aktiviteteve. Te gjitha: pozicmmt pérfshune edhe
‘materialin lidhés, skelet si dhe pastramln e vendit pas realizimit t& k&tijé aktiviteti. Skelet duhet te jene ne lartesi deri 20 m'.

Furnizimi me material dhe punimi me kontakt beton para vendosjes sé suvasé.

Suvatimi | mureve te brendshme te objektit né minimum tri shtresave, me llag-suva te parapergaditur | aplikueshem me makine
sperkatese per llag-suva.

-Perpunimi dhe gelgerosja e mureve dhe plafoneve me te gjitha pozicionet si ne vazhdim:

1.Gerrryrjia e mureve/plafoneve ne siperfaget e demtuara

2.Sanimi | gerryrjeve me mase rrafshuese

3.Patinimi | mureve/plafoneve me glet mase

4 Ngjyrosja me baze ne dy shtresa

5.Ngjyrosja e mureve/plafoneve ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit té& larté me bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér
dekorimin e mureve/plafoneve té brendshme dhe té jashtme,- Lehté | aplikueshém, difuz né ujé dhe ajér, - | géndrueshém né férkim
dhe pastrim me lecké.- | pérshtatshém pér nuancim,- Pa materie gé avullohen

Verejtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekutimin, dhe mirembaijtjen e hapsires gjate dhe pas kryerjes se punimeve.

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré yndyrore té klasit té paré sipas ISO Standardeve né lartési te pércaktuar nga menaxheri
prej dyshemesé, paraprakisht té béhet Iyerja me material bazé PVE.

Ngjyrosja e mureve dhe tavanit me ngjyre speciale kunder mykut dhe lageshties, e dedikuar per perdorim te brendshem.




"PUNE’T'E“zDRUK'TH'rAR:sE

Ne Pozrc:on parashlhet edhe furnizimi me material si dhe harrnimi (sanimi) i perimetrit t& dyerve dhe dritareve ekzistuese. Pozicioni
pérfshiné té gjitha materialet dhe punimet e nevojshme qé ky aktivitet té jet funksional. Te. gjitha llojet e materialeve duhet té jen
Senﬁke me ato eks:stuese si ng p;esén ‘e mbernshme t& objketit po ashtu edhe né fasads.

erejtie:
Harrnimi (sanimt} t& raallzzohet me kujdes me géllim qé t& mos démtohet fasada e jashtme e objektit.
‘Pas demolimit Té gjitha dimensionet e dyerve dhe dritareve t& maten né vend.

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min. 8cm trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e
dritareve pér ventilim duhet te kené mekanizma pér hapje te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e epérme edhe até
te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

Veérejtje:

-Té gjitha masat t& mirren né vend.

-Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme

Furnizimi dhe instalimi | derés né nyjet sanitare nga PVC profilet . Min. 7cm trashési te profilit, me min. pesé komora dhe dy mbyllje
gome, me pérforcim profili te gelikut (d=2mm), me panela mbushes, dhe mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje:

- Pozicioni perfshing edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme dhe nga pjesa e mbrendshme rreth derés né hyrje té objektit

- Té gjitha masat t&é mirren né vend.

"PUNET E HIDROIZOLIMIT

Sjellja e materiali dhe punimi i hidroizolimit me lyerje té ftoht "dy komponentéshe" népér banjo mbi estrih si dhe né mure deri né
lartésing 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe shiriti izolues ne perimeter te mureve, izolimi me shirit special ne pjesen e
ujembledhesit.

'PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT

Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me trashesi 5 cm, me armature rrjeté @4/15 cm dhe PVC Folie (Verejtje: estrih
betoni duhet ta mbrrije fortesine e nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet té jeté < 4%.

Furnizimi me material dhe shtruarja e shtreses vetenivelizuese nga baza e gimetos me fortesin e nevojshme per sanimin e
siperfageve te demtuara. Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet té jeté < 4%.

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés sé dyshemes me styropor, d=40mm (20mm+20mm) - N4, (izolimi).

Furnizimi me material si dhe montimi | tavanit té varur me pllaka modulare METALIKE me module (60x60) Pozicioni pérfshin
konstruksionin mbajtés si dhe té gjitha té gjitha elementet fikse dhe lidhjet e nevojshme qé ky aktivitet té jeté funksional

PUNET E PLLAKAVE

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes(te klasit te pare) me ngjités né dysheme te banjove. Pérzgjedhja e llojit
dhe ngjyres se pllakave caktohet sipas kérkesés sé investitorit. Ne gmim jane te perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej
alumini.




Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes (te klasit te pare) me ngjités né mure. Lloji dhe ngjyra e pllakave caktohet
sipas kérkesés sé investitorit. Ne ¢mim jane te perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini.

s PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 7]

PUNIMET NDERTIMORE

Geérmimi i dheut te kat. Ill, pér kanalet e gypave me thellési mesatare 1.0m dhe gjérési (0.65-0.80).Pas montimit te

gypave té béhet kthimi | dheut té gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet
planifikohet.

Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés rreth gypave

Blerja, transporti dhe shtruarja e tamponit pér mbushjen a kanalit 0-63mm dhe ngjeshja né cdo 20cm

Ndeértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit. Pusetat duhen té jené e ndértuat nga rrathét e betonit
©@1000mm/@1000mm, kurse pérfundimi me konus. Né& ¢mim té llogaritet kineta e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me
trashési 10cm e mbéshtetur né shtresé zhavori d=10cm dhe shkallet 3copé/m'.

GYPAT E UJESJELLESIT

Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujésjellés (sistemi JAKOMINI ose ekuivalent) me kualitet té larté duke pérfshiré té

gjitha pjesét e nevojshme fazonike. Sistemi punohet ne mure dhe dysheme. Pagesa b&het pér 1 m' t& gypit t& montuar
komplet.

uji | ftoht: @16 mm —
uji I ngroht: @ 16 mm
Furnizimi me material si dhe montimi | kutive shpérnadése té sistemit t& ujit(sistemi JAKOMINI ose ekuivalent),

Furnizimi me material si dhe montimi | kolektoréve né kutit shpérndarése

uji | ftoht: @16 mm ——
uji | ngroht : @ 16 mm
Furnizimi me material si dhe montimi | valvolave né kutit shpérndarése

ujil ftoht: @16 mm ——
Furnizimi me material si dhe montimi | EK valvolave
Kygja né gypin kryesor té ujésjellésit. N& cmim té llogaritet pjesét fazonike

Furnizimi dhe montimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per ceshme apo fontan. Gjatesia e gypit deri 100 cm'

Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujésjellés (sistemi PVC lidhja me pegull, sistem i jashtem) me kualitet t& larté duke
pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike. Pagesa béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet.

ujil ftoht: @16 mm —

Blerja dhe montimi i gypave nga PEHD dhe pjeséve fazonike té duhura té ujésjeliésit. Né kéte pozicion té futen lidhja
dhe té gjitha pjesét fazonike té duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né shtypje dhe dezinfektimi | rrjetit.

ujil ftoht: @32mm —

PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM

Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin e kanalizimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1
m' té gypit t& montuar komplet:




PVC @ 50 mm

PVC @75 mm

PVC @110 mm

PVC @ 125mm

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit @ 125 mm t& cilat vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe gé

shérbejn rastin kur gypat bllokohen nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né kto paisje duhet t& vendosen sipas
detalit né projekt

Furnizimi dhe montimi ujembledhésve té dyshemesé me rrjeté nga 'Rosftrei’ dhe kycje vertikale né kanalizim:

Lidhja ne rrjetin e kanalizimit fekal, pozicioni pérfshine edhe té gjitha punét e nevojshme pér depértimin e murit t& bodrumit, kanalin
si dhe depértimin e shahtés eksistuese.

Furnizimi dhe montimi i "S" per mos kundermim te eres si dhe lidhja e tij me kanalizimin ekzistues.

PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE

Blerja dhe montimi i t& quaskés Aziatike (WC komplet, guaca, kazani, gypi, bateria e tahretit, si dhe te gjitha pjeset tjera per
funksionimin e saj)

Blerja dhe montimi i té guaskés Baltike (WC komplet, guaca, kazani, gypi, bateria e tahretit, si dhe te gjitha pjeset tjera per
funksionimin e saj)

Furnizimi dhe montimi/ndérrimi i kapakéve PVC té guacave, Kapakét PVC me amortizues.

Furnizimi dhe montimi i fontanés (kazanit) q& nuk kondenzon me t& gjitha pjesét fazonike dhe testimi i funksionimit.

Furnizimi dhe montimi i pisoarit me té gjitha pjesét pércjellése.

Furnizimi dhe montimi i lavamanit nga porcelani sanitar me konzola t& térhequra né mure dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe
tapé. Dim. Min b/h=60/50 cm

Furnizimi dhe montimi i lavamanit nga porcelani sanitar me kembeza t& mbeshtetura né dysheme dhe me sifone nga kromi, zingjiré
dhe tapé. Dim. Min b/h=60/50 cm

Furnizimi dhe montimi | sifonit (jo fleksibil) per lavaman nga kromi me te gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin e lavamanit.

Furnizimi dhe montimi | sifonit (jo fleksibil) per lavaman nga PVC-ja me te gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin e lavamanit.

Furnizimi dhe montimi | sifonit (fleksibil) per lavaman nga PVC-ja me te gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin e lavamanit,

Cmontimi i baterisé sé vjetér furnizimi dhe montimi i baterisé sé& re t& ujit (qesmes). Bateria e ujit e tipit té aktivizimit me shtypje (push
button), té pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmérisé garanciné s¢ paku 3 vjecare). Né pozicion t& parashihen
edhe punét e imta q& nuk tejkalojné 10% nga ¢cmimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

Cmontimi i baterisé sé vjetér , furnizimi dhe montimi i baterisé sé re té ujit (nxeht/ftohet). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim.
te pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmeérisé garancing sé paku 3 viegare). Né pozicion té parashihen edhe
punét e imta gé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

Cmontimi i baterisé sé& vjetér , furnizimi dhe montimi i baterisé sé re té ujit (te ftohet). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim, t&
pershtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmérisé garanciné sé paku 3 vjecare). Né& pozicion t& parashihen edhe
punét e imta qé& nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

Cmontimi i baterisé sé vjetér , fumizimi dhe montimi i baterisé sé re té ujit (te ftohet per Tahret). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me
rrotullim, té pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afatii gendrueshmérisé garanciné sé paku 3 vjecare). Né pozicion té parashihen
edhe punét e imta gé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi fiksibil.

Cmontimi i baterisé se vjetér, furnizimi dhe montimi i baterise sé re t& ujit (pisuare). Bateria e ujit e tipit té aktivizimit me shtypje (push
button), t& pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afatii géndrueshmeérisé garancioni sé paku 3 vjecare). N& pozicion té parashihen
edhe punét e imta qé nuk tejkalojné 10% nga c¢mimi total i kéti] pozicioni pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e pasqyreve, te klasit te I-re dhe vendosja afer lavamaneve. Pozicioni pérfshin té gjitha pjesét e
nevojshme qe ky aktivitet t& jeté funksional.

Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 101. Pozicioni pérfshiné edhe kabllimin, lidhjen e tijé né rrejtin elektrit si
dhe té gjitha materialet dhe punimet tjera te nevjshme qé ky aktifvitet té jet funksional

Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 80l. Pozicioni pérfshiné edhe kabllimin, lidhjen e tij& né rrejtin elektrit si
dhe té gjitha materialet dhe punimet tjera t& nevjshme qé& ky aktifvitet t& jet funksional
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Kushte té pérgjithéshme:

Pérshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe I nenshtrohet pershkrimit teknik.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Fra né
kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masat e nevofshme té sigurisé
(preveniva) hapsinare né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té cifat mbeten né shirytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet
nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

Punishtja té rrethohet me tabela pref lfamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duhet qé né kosto
t& parasheh edhe chyqgjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe
punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gfaté dhe pas realizimit t& punimeve,

Pér secilin pozicion ku fané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajJshme té
prodhuesve t&§ ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

VERJEJTJE Ta g]1tha malerla!et e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te dashmohan me ateste

Nk | : _Pershkrimi

1 . |PUNIMET PERGADITORE

Ckyaja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese si dhe rikygja e tyre pas
1 realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe prevenlivi | konzervimit te
instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas
realizimit t& punimeve

Punimi | perkohshem | instalimeve komunale (uji, mbeturinat, rryma me
njesor- nga rijeti, gjeneratori.

komplet 8.00 50.00 400.00 €

komplet 8.00 10.00 80.00 €
Shuma 1: 480.00 €

2 PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT

Demolimi | mureve sipas pozicicneve té p&rcaktuara me projek!, pozicioni
pérshiné demolimin e murit, (nga betoni, blioku i argjiles, blloku i

1 gazbetonit, knauf dhe tjera) instalimeve elektrike, ujésjellésit g& gjenden
né muri, ngarkimin si dhe transportin @ mbeturinave ne deponi te caktuar
nga organi mbikeqyres. Dimensionet e mureve mund te jene nga 5 deri 30
cm.

m? 250.00 1.00 250.00 €

Demolimi i radiatoréve trupave ngroh&s me té gjithe pjiesél mbajtése dhe
gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me kujdes te tyre, si dhe sanimin
e demtimeve eventuale gjat demolimit, cilat do gofshin ato ( te gjitha keto
duhet te kthehen ne gjendjen e meparshme).

copé 20.00 5.000 100.00 €

Demolimi | te gjitha shiresave ne mure (nuk mirret paragsysh numri |
shiresave), deri ne konstruksionin e murit. Demolimi perfshin edhe
largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne muri. Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres

m? 3,100.00 0.20 620.00 €

Demolimi | te gjitha shtresave ne dysheme (nuk mirret paragsysh numri |
shtresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimi perfshin edhe
4 largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne dysheme. Ngarkimin si m? 2,100.00 0.30 630.00 €
dhe transportin € mbelurinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres.

Demolimi | te gjitha shiresave ne palfon (nuk mirret paraqsysh numri |
5 shiresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimi perfshin edhe
llargimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne plafon. Ngarkimin si dhe
transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres.

m? 800.00 0.50 400.00 €

Demolimi | te gjitha elementeve sanitare (nuk mirret parasysh numri |
6 elementeve). Ngarkimin si dhe transportin @ mbeturinave ne deponi te m? 2,100.00 0.10 21000 €
caktuar nga organi mbikeqyres. Kalkulohet ne siperfage te dyshemese.




Hapja e vrimave per kalim e gypave te kanalizimit apo ujésjellésit. Hapja e
vrimave mbi 30mm deri 150 mm duhel te jete me prerje rrethore ( me
makin per hapjen e vrimave rrethore) , jo me thyrje me goditje.

copé

10.00

10.00

100.00 €

Demontimi | dyerve dhe dritareve ekzisluese nga materiali | {Drurit, PVC,
Alumin,ose Hekur). Pozicionl p&rfshing edhe largimi e tijé ne deponi te
cakluar nga organi mbikeqyres

ml

300.00

2.00

600.00 €

Shuma 2:

:2,910.00 €

PUNIMET E MURATIMEVE

Vérejtje N8 gmim p8r muratim me blloka té argjillés duhat -]
parashihet edhe brezl shtangues 25x26 cm; 20x25 cm si dhe 12x25
cm (n& varési té trashésisé sé murit | cili punchel me beton t&
armuar Klasa' €25/30 dhe I armuar me armaturé 2012 +2012 dhe

5 stafa @820 cm,

Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyenre dha dritare\re Te gjitha
pozicionet pérfshijné edhe materialin lidhés, skelet si dhe pastnmln e
vendit pas realizimit t& kétljﬁ aktliviteti.

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té bardha (poroz beton
i leht&) me trashési deri 25 cm.

75.00

10.00

750.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té bardha (poroz beton
i leht&) me trashési deri 20 cm.

75.00

8.00

675.00 €

Furnizimi me material muratimi | mureve me biloge t& bardha (poroz belon
i lehl&) me trashési deri 10 cm.

400.00

6.00

2,400.00 €

Fumnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi me konstruksion
metalik qé& ngjiten pér murin ekzistues me njé shirese. (pllaka gipsi
rezistente ndaj lagéshtisé). Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

310.00

6.00

1,860.00 €

Furnizimi me material muratimi | mureve me e pilaka gipsi me
konstruksion metalik nga t& dy anét me nga njé pliaké, hapésira né mes té
pliakave mund té& shkoj deri 26 cm (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisé).

310.00

12.00

3,720.00 €

Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

Shuma 3:|

9,406.00 €

PUNET ESUVATIM!T DHE NGJYF{OSJES'

SIperfaq]a eshte e kalkuluar bruto perfahlre shpaletat kendoret e
nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me
ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve. HapJet zbriten nese jane me
te medha se 2m® (vetem haplet deri ne 2m? llogariten ne siperfage
bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe t& gjitha materialet dhe
punét pércjellése t& nevajshme pér realizimin e aktiviteteve. Te gjitha
pozicionet pérfshijné edhe materialin lidhés, skelet si dhe pastrimin e
vendit pas. reallerlt té kﬁtljé aktlvitell Skalet duhet te ]ene ne Iarlesi
deri 20 m

Fumnizimi me material dhe punimi me kontakt beton para vendosjes sé
suvasé.

2,500.00

0.05

125.00 €

Suvatimi | mureve te brendshme le objektit n& minimum tri shiresave, me
llag-suva te parapergaditur | aplikueshem me makine sperkatese per llag-
suva,

m!

2,500.00

3,750.00 €

-Perpunimi dne gelgerosja e mureve dhe plafoneve me te gjilha pozicionet
si ne vazhdim:

1.Gerrryrja e mureve/plafoneve ne siperfaget e demtuara

2.8animi | gerryrjeve me mase rrafshuese

3.Patinimi | mureve/plafoneve me glet mase

4 Ngjyrosja me baze ne dy shiresa

5.Ngjyrosia e mureve/plafoneve ne iri shiresa. Ngjyré disperzive e
kualitetit t& laré me bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér dekorimin e
mureve/plafoneve té brendshme dhe 1& jashtme,- Lehté | aplikueshém,
difuz né ujé dhe ajér.- | géndrueshém né férkim dhe pastim me lecké.- |
pérshtatshém pér nuancim,- Pa materie gé& avullohen

Verejtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekulimin, dhe mirembajtjen e
hapsires gjate dhe pas kryerjes se punimeve.

1,000.00

2.00

2,000.00 €




Fumizimi dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré yndyrore té klasit té paré
sipas [SO Standardeve né lartési te pércaktuar nga menaxheri prej
dyshemesg, paraprakisht té béhet lyerja me material bazé PVE.

mi

400.00

1.50

600.00 €

Najyrosja e mureve dhe tavanit me ngjyre speciale kunder mykut dhe
lageshties, e dedikuar per perdorim te brendshem.

mz

400.00

1.00

400.00 €

Shuma 4:

6,875.00 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Né Pozicion parashihet edhe furnizimi me material si dhe harrnimi

| (sanimi) | perimetrit t& dy{a_nm dhe dritareve ekzistuese. Pozlcloni
pérfshiné té gjitha materialet dhe punimet e nevojshme qé ky aktivitet
té jet funksional. Té gjitha llojet e materialeve duhet t& jen Identike
me ato eksistuese si né pjesén e mharnahme t& objketit po ashtu
edhe n¥ fasadé.

Verajtje:

Harmimi {sanimi) t& realnzohat me kujdes me géllim qé té mos
démtohet fasada e jashtme e objektit.

Pas demolimit Té gjitha dlmenslonel @ dyerve dhe dritareve té maten
né vend. :

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min. 8cm trashési te
profilit, me min. gjashle komora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim profili
te gelikut (d=2mm)}, xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma hapje, mbylije dhe kiper. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil
te pérforcuar te PVC-se. Hapjet e dritareve pér ventilim duhet te kené
mekanizma pér hapje te vendosura ne até& ményre ge te hapin edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozile te ngritur.

Viirejtje: -Té
glltha masat té mirren né vend. -Pozicioni
périshiné edhe harrnimin si nga pjesa e jashtme (fasada) dhe nga
plesa e mbrendshme

mZ

150.00

65.00

9,750.00 €

Furnizimi dhe instalimi | derés né nyjet sanitare nga PVC profilet . Min.
7cm trashési te profilit, me min. pesé komora dhe dy mbyllje gome, me
pérforcim profili te gelikut (d=2mm), me panela mbushes, dhe mekanizma
hapje. Dera duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje
mbi 2m duhet te shtangohet me profil te p&rforcuar te PVC-se.

Virejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin sl nga pjesa e jashtme dhe nga
pjesa e mbrendshme rreth der&s né hyrje té objektit

- Té gjitha masat té mirren né vend.

m?

150.00

70.00

10,500.00 €

Shuma 5:

20,250.00 €

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Sjellja e materiali dhe punimi i hidroizolimit me lyerje t& ftoht "dy
komponentéshe" népér banjo mbi estrih si dhe né& mure deri ng
lartésing 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe shiriti izolues ne
perimeter te mureve, izolimi me shirit special ne pjesen e

m!

3,500.00

2.00

7,000.00 €

ujembledhesit.

Shuma 6:

7,000.00 €

PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT

Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me trashesi 5 cm, me
armature rrjeté @4/15 cm dhe PVC Folie (Verejtje: esirih betoni duhet ta
mbrrije fortesine e nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se
dyshemese duhet t& jeté < 4%.

m?

2,350.00

B,225.00 €

Furnizimi me material dhe shtruarja e shtreses vetenivelizuese nga baza e
gimelos me fortesin e nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara.
Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet té jeté < 4%.

m!

2,350.00

2,350.00 €

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés s& dyshemes me styropor,
d=40mm (20mm+20mmy} - N4, (izolimi).

m‘!

2,350.00

1.00

2,350.00 €

Furnizimi me material si dhe montimi | tavanit té varur me pllaka modulare
METJ\LIKE me modu!e (60x60) Pozicioni pérfshin konstruksionin mb jles

aktivitet t& jeté funksional

80O

B.00

6,400.00 €




ShumaT7: 19,326.00 €
8 PUNET E PLLAKAVE
Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes(te
klasit te pare) me ngjités né dysheme te banjove. Pérzgjedhja e
1 llojit dhe ngjyres se pllakave caktohet sipas kérkesés sé m? 2,100.00 13.00 27,300.00 €
investitorit. Ne gmim jane te perfshira edhe te gjitha kendet e
nevojshme prej alumini.
Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes (te
klasit te pare) me ngjités n& mure. Lloji dhe ngjyra e pllakave
2 caktohet sipas kérkesés sé investitorit. Ne ¢mim jane te m2 3,100.00 13.00 40,300.00 €
perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini.
Shuma B: 67,600.00 €
1 480.00 €
2 TOTAL-SHUMA 2 2,910.00 €
3 TOTAL-SHUMA 3 9,405.00 €
4 TOTAL-SHUMA 4 6,875.00 €
5 TOTAL-SHUMA § 20,250.00 €
6 TOTAL-SHUMA 6 7,000.00 €
7 TOTAL-SHUMA 7 19,325.00 €
8 TOTAL-SHUMA 8 67,600.00 €
: TOTAL-A 133,845.00 €
 ——
B PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
- Cmimi Shuma
Nr. Pershkrimi Njésia Sasia » (€
1 PUNIMET NDERTIMORE
Gérmimi i dheut te kat. lll, pér kanalel e gypave me thellési mesatare 1.0m
dhe gjérési (0.65-0.80).Pas monlimit t& gypave té béhet kthimi | dheut 1& ;
i gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shiresa d=20-30cm. Teprica m ARES 2.00 160.00€
e dheut duhet planifikohet.
1.2 Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés rreth gypave m? 10.00 10.00 100.00 €
Blerja, transporti dhe shtruarja e tamponit pér mbushjen a kanalit 0-63mm
dhe ngjeshja né cdo 20cm m? 20.00 8.00 160.00 €
Ndértimi | pusetave kontrolluese 1€ kanalizimil. Pusetat duben té jené e
ndértuat nga rrathét e betonit @1000mm/&1000mm, kurse pérfundimi me
1.3 konus, N& gmim té llogaritet kineta e saj, pllaka mbi puset 1.0x1.0m me copé 4.00 200.00 800.00 €
trashési 10cm e mbéshtetur né shtresé zhavori d=10cm dhe shkallet
3copé/m'.
Shuma 1: 1,220.00 €
2 GYPAT E UJESJELLESIT
Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujésjellés (sistemi JAKOMINI ose
ekuivalent) me kualitet t& larté duke pérfshiré & gjitha pjesét e nevojshme
|fazonike, Sistemi punohet ne mure dhe dysheme. Pagesa béhet pér 1 m'’
2.1 1& gypit t& montuar komplet.
uji | ftoht: @16 mm —— m' 3,500.00 0.20 700.00 €
uji | ngroht : @ 16 mm m 3,500.00 0.20 700.00 €
Furnizimi me material si dhe montimi | kutive shpérnadése té sistemit té
22 ujit(sistemi JAKOMINI ose ekuivalent), cone B9 20.00 600.00 €
Furnizimi me material si dhe montimi | kolektoréve né kutit shpérndarése
23 |ujilfioht: @16 mm copé 35000 2.00 700.00 €
uji | ngroht ; & 16 mm copé 350.00 2.00 700.00 €
Furnizimi me material si dhe montimi [ valvolave né kulil shpérndarése
2.4
uiilftoht: @ 16 mm 390.00 0.20 78.00 €
25 Furnizimi me material si dhe maontimi | EK valvolave 390.00 2.00 780.00 €




56 Kygia né gypin kryesor & ujésjeli&sit. N& cmim té logaritet pjesét fazonike komplet 10.00 5.00 50.00 €
Furnizimi dhe monlimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per ceshme

27 |apo fontan, Gjatesia & gypit deri 100 cm' copé 200.00 2.00 400.00¢
Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujésjeliés (sistemi PVC lidhja me
pegull, sistem i jashtem) me kualilet té farté duke p&rshiré 1& gjitha pjeset

28 e nevojshme fazonike. Pagesa b&het pér 1 m' t& gypit té monluar komplet.
ujilfoht: @16 mm m' 200.00 0.20 40.00 €
Blerja dhe montimi | gypave nga PEHD dhe pjeséve fazonike t& duhura té
ujésjellésit. N& kété pozicion té futen lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike tg

29 duhura pér lidhje si dhe shqyrlimi n& shiypje dhe dezinfektimi | rrjetit.
ujil floht: @ 32mm —— m' 70.00 0.60 42.00€

Shuma 2: 4,790,00 €
3 PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM

Furnizimj dhe montimi | gypave pér instalimin e kanalizimit duke pé&rfshiré
té gjitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' & gypit té
montuar komplet:

&4 PVC @50mm m' 200.00 0.60 120.00 €
PVC @75mm m' 150.00 0.80 120.00 €
PVC @110 mm m' 75.00 1.00 75.00 €
PVC @125 mm m' 50,00 1.50 75.00 €
Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit @ 125 mm &
cilat vendosen si paisje né vertikalel e kanalizimil dhe qé shérbejn rastin

3.2 kur gypat bllokohen nga materialet e ndryshme, pér debliokimin e copé 10.00 3.00 30.00€
kanalizimit n& kto paisje duhet 1& vendosen sipas detalit né projekt
Furnizimi dhe monlimi ujembledhésve t& dyshemesé me rrjets nga "

33 |Rosfret’ dhe kycje vertikale né kanalizim: vope e 240 2nikDie
Lidhja né rrjetin e kanalizimit fekal, pozicioni p&rfshing edhe & gjitha punét

3.4 e nevojshme pér depértimin e murit té bodrumit, kanalin si dhe depértimin komplet 10.00 5.00 50.00 €
e shahtés eksistuese.

a5 Fumlzm'u_ ffht? montimi i "S§" per mos kundermim te eres si dhe lidhja e tjj copé 90 5.00 450.00 €
me kanalizimin ekzistues.

Shuma 3: 1,170.00 €
4 PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE

Blerja dhe montimi i t& guaskés Aziatike (WC komplet, guaca, kazani,

4.1 gypl, bateria e tahretil, si dhe te gjilha pjese! tjera per funksionimin e saj) copé 70.00 45.00 3,150.00 €
Blerja dhe montimi | té guaskés Baltike (WC komplet, guaca, kazani, gypi,

4.2 baleria e tahretit, si dhe te gjitha pjeset tjera per funksionimin e saj) copé 50.00 80.00 4,000.00 €

43 Fumizimi fihe montimi/ndérrimi | kapakéve PVC té guacave, Kapakét PVC copé 50.00 3.00 150.00 €
me amortizues.

44 F_uszm'sl dh‘e montimi i forl.tanés (ka.za.nil) gé nuk kondenzon me té gjitha copé 50.00 10.00 500.00 €
pjesét fazonike dhe testimi i funksionimit.

45 Furnizimi dhe montimi i pisoarit me t& gjitha pjesét pércjeliése. copé 20.00 30.00 600.00 €
Fumnizimi dhe montimi | lavamanit nga porcelani sanitar me konzola té

4.6 térhequra né mure dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe tap&. Dim. Min copé 70.00 35.00 2.450.00 €
b/h=60/50 cm
Furnizimi dhe montimi i lavamanit nga porcelani sanitar me kembeza té

47 mbeshtelura né dysheme dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe tapé. copé 70.00 50.00 3,500.00 €
Dim. Min b/h=60/50 cm

48 F.l_Jle!I"m dhe mqntlm I sifonit {jc! ﬁek‘f}r})l[? per Iauamn nga kromi me te copé 30.00 5.00 150.00 €
giitha pjeset perciellese per funksionalizimin e lavamanit.

40 F_urmzn'_m dhe npnt|m| | sifonit Uc_rleksmﬂ) per lavamar? nga PVC-ja me te ; 30.00 5.00 150.00 €
gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin e lavamanit.

410 Fyrnrz@i dhe mc_mhrru | sifonit (I]‘eks:l_m} per Iavaman_nga PVC-j 30.00 5.00 150.00 €
gjitha pjeset percjellese per funksionalizimin e lavamanit.
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Cmontimi | baterisé s& vjetér furnizimi dhe montimi i baterisé sé& re té ujit
(qesmes). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me shtypje (push button), &
pérshtalshme varésisht nga vendi pozita . (afati i qéndrueshmérisé
garancingé sé paku 3 viegare). Né pozicion t& parashihen edhe punét e
imta q& nuk tekalojné 10% nga c¢mimi total i kélij pozicioni pér
funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

copé 40.00 30.00 1,200.00 €

Cmontimi | baterisé s& vjetér , furnizimi dhe montimi [ baterisé sé re t& ujit
{nxehtftohet). Bateria e ujit e flipit t& aktivizimit me rrofullim, t&
pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i qéndrueshmérisé
garancing sé paku 3 vjegare). Né pozicion t€ parashihen edhe punét e
imta g& nuk tekalojné 10% nga c¢mimi total | kétij pozicioni pér
funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi fiksibil.

copé 50.00 45.00 2,250.00 €

Gmontimi i baterisé sé vjetér , fumizimi dhe montimi | baterisé s& re t& ujit
(te ftohet). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim, t& pérshlatshme
varésisht nga vendi pozita . (afati | ggndrueshmérisé garanciné s& paku 3
vjegare). N& pozicion t& parashihen edhe punét e imta g& nuk tejkalojné
10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni pé&r funksionalizim. Ne pozicon
perfshihet edhe gypi fiksibil.

copé 50.00 35.00 1,750.00 €

Cmontimi | baterisé sé vijetér , furnizimi dne mantimi i baterisé sé re & ujit
{te ftohel per Tahret). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim, t&
pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afali i géndrueshmérisé
garancing s& paku 3 vjecare). N& pozicion t& parashihen edhe punét e
imta g& nuk ftejkalojné 10% nga ¢mimi total i keélij pozicioni pér
funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi flksibil.

copé 40.00 10.00 400.00 €

Cmontimi i baterisé se vjetér, furnizimi dhe montimi | baterisé sé re té ujit
(pisuaré). Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me shtypje (push button), té
pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i qéndrueshmérisé
garancioni s& paku 3 vjegare). Né pozicion t& parashinen edhe punét e
imta q& nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total | kélij pozicioni peér
funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypi fiksibil.

4.15 copé 20.00 10.00 200.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e pasqyreve, te kiasit te I-re dhe
4.16 vendosja afer lavamaneve. Pozicioni pérfshin té gjitha pjesét e nevojshme m? 30.00 8.00 240.00 €
qe ky akfivitet té jeté funksional.

Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 10l. Pozicioni
pérfshing edhe kabllimin, lidhjen e tij& né rrejtin elektrit si dhe t& gjitha
materialet dhe punimet tjera t& nevjshme qé ky aklifvitet 1& jet funksional

copé 5.00 25.00 125.00 €

Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 801, Pozicioni
ptrfshing edhe kabllimin, (idhjen e tijé né rrejtin elektrit si dhe 1€ gjitha

4.18 malerialet dhe punimet ljera t& nevjshme qé ky aktifvitet té Jet funksional

copé 5.00 60.00 300.00 €

Shuma 4: 21,265.00 €

‘REKARITUCIMERUNETEUIESYEFLE SITEDHETKA 4

TOTAL-SHUMA 1 1,220.00 €
TOTAL-SHUMA 2 4,790.00 €
TOTAL-SHUMA 3 1,170.00 €
TOTAL-SHUMA 4 21,265.00 €

TOTAL-B 28,445.00 €

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE - (A) 133,845.00 €

1
2 PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT - (B) 28,445.00 €
el OT 162,290.00 €




